B04 德州 2022年4月28日 星期四

编辑：常学艺 组版：赵秋红

扫码下载齐鲁壹点

找 记 者 上 壹 点

德州国美旅行社有限公司旅
行社业务经营许可证正、副本丢
失，许可文号：德旅【2006】7号，编
号：L-SD-14027，特此声明。

声
明

本报德州4月27日讯(记者
王金刚 通讯员 段慧 崔志
华 李烨) 4月27日，齐河举行
济高未来城——— 金融商务港项
目开工暨金融机构入驻签约仪
式，仪式采用济南、德州、齐河3
个会场“云”端视频连线的方式
进行。

“未来城项目总投资31亿
元，金融商务港一次性入驻14家
金融机构。”济高齐河未来城项

目总经理冯俊涛介绍说，项目建
成后，将进一步招引众多总部经
济、商业服务、科研办公等高端
业态进驻，打造智慧商务核心样
板区。

项目不断、进度不慢、力度
不减。今年以来，齐河统筹做好

“从严抓紧疫情防控、全力抓好
经济社会发展、坚决守牢一排底
线”工作总基调，牢牢抓住招商
引资主业，坚持“成熟一个、签约

一个、落地一个”，快谈、快签、快
开工。他们制定《“稳中求进”高
质量发展政策清单》《挂图作战
重点项目清单》等4本清单，县领
导紧盯措施不放，所有项目、指
标都责任到人、节点明确，对重
点工作、指标、项目，每月开展现
场办公、一线调度。今年，总投资
1926 . 6亿元的138个重点项目，
已完成投资63 . 2亿元，实现应开
尽开，先后举办集中签约、集中

开工活动3次，总投资390 . 7亿
元，25个项目签约落地。

围绕提高招商引资实效，齐
河绘制更新产业链发展全景图、
现状图，精选建立优质客商库、
项目库，实施精准走访招商，刚
性执行招商引资任务目标清单，
每月集中签约、开工、投产。确保
全县年内新开工过亿元项目55
个以上，到位资金55亿元以上，
力争在引进过百亿元项目上实

现突破。
同时，加快便民服务中心建

设，设立开发区、生态城分中心，
高频服务事项全面下沉，对全部
办事流程进行动态评估，争取办
结时限压减80%以上、全程网办
率高于90%。

一季度，齐河完成地区生产
总值101亿元，一般公共预算收
入11 . 2亿元，主要经济指标增速
居全省前列。

14家金融机构牵手云端

齐河招商引资再出实效

本报德州4月27
日讯(记者 胡兵 通
讯员 栾雪 孙经才)
“我觉得‘夜训’培

训班很有意义，培训
内容紧贴工作实际，
针对性和实用性很
强。今天老师的授课，
让我对公文写作有了
更深层次的理解和把
握，受益匪浅。”近日，
参加完“夜训”后，临
邑县委组织部组织科
科员李博文说。

这是临邑县委组
织部举办的第二期全
县党务干部“夜训”培
训班。这次培训班邀
请了德州市委组织部
研究室主任王振东授
课。王振东围绕公文
写作中常见问题、怎
样写好公文等方面进
行了讲解，受到参训
学员们的一致好评。

为切实解决换
届后新任党务干部
业 务 不 熟 、政 策 不
明 、法 规 不 清 等 问
题，临邑县委组织部
从四月份开始，利用
两个月的时间，每周
一 晚 组 织 开 展“ 夜
训”，为县乡党务干
部“充电蓄能”。

“夜训”培训班
按照疫情防控规定，
严格控制规模，采取

“线下+线上”相结合
的方式进行。翻开林
子镇党建办主任李
瑞洁的培训笔记，书
写工整，内容详实。

“我刚刚调整到党建
岗位，借这次机会好
好充实自己，争取尽
快成为工作上的行
家里手。”李瑞洁说。

“夜训”培训班以前
期充分调研为基础，
精准掌握基层党务
干部希望训什么、怎
么训，科学设置“夜
训”内容。临邑县委
组织部还推出了线
上速递“大礼包”，配
合推送党建先进经
验和典型做法。“我
们还将开展工作落
地大比武活动，以具
体工作成效检验党
务干部学与做结合
得紧密不紧密，确保
参训人员学有所得、
学 有 所 成 、学 有 所
获，真正打造一支想
干事、能干事、干成
事的党务干部队伍。”
临邑县委常委、组织
部部长梁蕊说。

本报德州4月27日讯(记者 李
梦晴 通讯员 李锐 成峰 天祺)

近日，乐陵市大孙乡坚持以党建为
引领，精心组织部署，发挥党支部战
斗堡垒作用和党员先锋模范作用，积
极开展全民参与、全域整治、全员共
建、全民共享的人居环境整治行动，
助力乡村振兴，打造干净整洁、美丽
宜居新常态。

“你好大妈，门口这些散落的砖
块还有生活垃圾，我们帮您收拾干净
了，现在我们全市都在进行人居环境
整治，倡树乡风文明，今后咱家门口
可不要乱堆乱放了，也为整治工作贡
献一份自己的力量”。

为进一步推动全乡人居环境整
治提升，唤醒全民参与意识，乐陵市
大孙乡开展“叫早服务一小时，环境
整治大提质”活动。

“大早上一起床推开门就看到乡
里的干部在我家门口打扫卫生，看着
他们热火朝天、汗流浃背的样子，我
自己都不好意思了。”大孙村村民孙
同勤说。

据了解，自大孙乡人居环境整
治开展以来，大孙乡全体脱产干部
每天早晨7点集合，由党委书记范
敏带队，利用早会前1小时的时间，
分4组划片作战，从主干道到背街小
巷，从房前到屋后，对生活垃圾等进

行地毯式清理。
通过开展“叫早服务一小时，环

境整治大提质”活动，把基层的热情
和力量调动起来，推动党员干部率先
垂范，引导广大群众上下协同、齐心
合力，形成了农村人居环境整治齐抓
共管的新局面，将农村人居环境整治
与乡村振兴相结合，共建生态宜居的
美丽家园。

乐陵大孙乡全民上阵 共绘乡村振兴美丽画卷

临邑“夜训”培训班

为党务干部“充电”

“我领取了一个电磁炉和一个压力锅，感谢工会实现了我的‘微心愿’。”德州凤鸣科技有限公司员工时凤杨说。
4月26日，宁津县总工会“职工微心愿 工会来实现”暨困难新就业形态劳动者“微心愿”物资发放仪式举行，发放了

冰箱、自行车、电饭煲、手机、微波炉等物品，为42个家庭实现“微心愿”。

记者 胡兵 通讯员 时东枝 李建茹 张圣祺 摄影报道

微
心
愿

	N04-PDF 版面